
 

от 19 февраля 2010 г.    № 160 
 

 
Об утверждении Программы мероприятий, направленных   

на повышение самодостаточности местного  бюджета 
 МО «Горномарийский муниципальный район» 

 
В целях повышения качества управления бюджетным  процессом, 

эффективности и результативности работы участников бюджетного 
процесса, а также выявления резервов экономии расходов и увеличения 
доходов бюджета муниципального образования «Горномарийский 
муниципальный район», администрация Горномарийского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить Программу мероприятий, направленных на 
повышение самодостаточности бюджета муниципального образования 
«Горномарийский муниципальный район» (далее - Программа) согласно 
приложению. 

2. Отделам администрации Горномарийского муниципального 
района  ежеквартально обеспечивать представление в финансовый отдел 
муниципального образования «Горномарийский муниципальный район» 
отчеты о выполнении мероприятий Программы. 

3.  Предложить финансовому отделу муниципального образования 
«Горномарийский муниципальный район»: 

3.1  обеспечивать контроль за соблюдением сроков выполнения 
мероприятий Программы; 

3.2  ежеквартально отчитываться о ходе и результатах выполнения 
мероприятий Программы в рамках отчета об исполнении местного 
бюджета. 
 
 

 
 
 

 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

Глава   администрации   
Горномарийского   

муниципального района  Л.Кубеков  

 


